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Miljøtilsyn med Råkilde Dambrug, Råkildevej 75, 9630 
Støvring 

I henhold til miljøbeskyttelseslovens § 65 fører Aalborg Kommune tilsyn med 
visse særligt forurenende virksomheder, herunder dambrug. Virksomheden 
er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt I202 ”Fersk-
vandsdambrug og andre fiskeproduktionsanlæg, bortset fra FREA-anlæg, jf. 
listepunkt I204”. 

Jf. dambrugsbekendtgørelsen foretager kommunen mindst en gang om året 
tilsyn med det enkelte dambrug.   

Aalborg Kommune, Miljø har den 1. juli 2016 ført miljøtilsyn på Råkilde Dam-
brug CVR-nr. 13024286. P. nr. 1000486027 CHR. nr. 103677.Tilsynet var et 
varslet tilsyn.  

Ved tilsynet var dambruget repræsenteret ved ejer og driftsansvarlig Hans 
Møller. Aalborg Kommune, Miljø var repræsenteret ved Mette Hildebrand. 

Tilsynet bestod af et fysisk tilsyn, hvor der blev ført tilsyn med dambrugets 
samlede miljøforhold i forhold til gældende miljøgodkendelse af 7. december 
2011, samt en opfølgning på dambrugets årsindberetning for 2015.  

Ved tilsynet blev der ikke konstateret tegn på jordforurening. 

Bemærkninger til dambrugets miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

Aftaler 

 Dambrugets driftsjournal blev gennemgået med fokus på foderregi-
strering. Ifølge registreringer i driftsjournalen var der pr. 1.juli anvendt 
ca. 5 tons foder. Der blev aftalt, at der fremadrettet føres en mere de-
taljeret registrering af foderforbruget, hvor det daglige og månedlige 
foderforbrug fremgår. Aalborg Kommune vil følge på aftalen i forbin-
delse med årsindberetningen for 2016. 
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Ørige bemærkninger 
 
Vandindvinding  
Ved tilsynet blev dambrugets samlede vandindtag beregnet på baggrund af 
målinger af vandføringen ved dambrugets udløbsbygværk. Vandføringen 
blev målt til ca. 10 l/s. Dette er væsentlig mindre end indvindingstilladelsen 
og hvad der sidst er indrapporteret via egenkontrol.   
 
Bæredygtighed 
 
Miljøbeskyttelsesloven har bl.a. til formål at værne om natur og miljø, så 
samfundsudviklingen kan ske på et bæredygtigt grundlag i respekt for men-
neskers livsvilkår og for bevarelse af dyre- og plantelivet.  

Råkilde Dambrug arbejder allerede med bæredygtighed. Bl.a. anvendes der 
ikke hjælpestoffer, til forebyggende vandbehandlinger, på dambruget. Dam-
bruget drives pt. med et forholdsvist lavt dyretryk, hvorved stress og smitte-
tryk minimeres. 
 

Offentliggørelse 

Aalborg Kommune, Miljø skal offentliggøre dette tilsynsbrev og evt. øvrige 
breve/mail, der er knyttet til dette tilsyn. Råkilde Dambrug har mulighed for at 
komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis der ikke kommer be-
mærkninger inden den 8. august 2016, vil dette brev gøres endeligt og offent-
liggøres. 

Tilsynsbrevet offentliggøres på DMA´s hjemmeside (Digital Miljø Administra-
tion). 

Brugerbetaling 

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det 
aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på dambruget og timer forbrugt 
uden for dambruget. 
 
Aalborg Kommune vil opkræve 311,80 kr. pr. forbrugt time i forbindelse med 
forberedelse, gennemførelse og opfølgning på tilsynet. Brugerbetalingen 
opkræves i slutningen af 2016.  
 
Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt kan sagsbehandleren altid kon-
taktes. 
 
Venlig hilsen 
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